PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Pfoc. n°241101/2Q23

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr, JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n,® 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 039/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
241101/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 039/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Material
e Instrumentos (Odontológico/Ilospitalar), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ

n.® 32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.° 206, CEP 65.245-

000, Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone (98) 98873-8647,
representada por sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.®

051.500.573-80 e C. 1. n.® 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 5, 6, 7, 11, 14,

15, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 41, 46, 47, 48, 49, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63,
64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 89, 90, 91, 92, 94, 95,
96, 97, 99, 100 e 101, totalizando um Valor Total de RS 874.647,65 (oitocentos e setenta e

quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos);

2. A L R DE MACEDO LTDA sob CNPJ n.® 48.902.046/0001-22, sediada na Rua 4, n.® 23,
Planalto Anil, CEP 65.060-764, São Luís/MA, e-mail imempreendimentosalr@hotmail.com,
telefone (98) 98606-7990, representada por seu Proprietário o Sr. AFONSO LUCAS
RODRIGUES DE MACEDO sob CPF n.® 068.228.363-06 e C. I. n.° 023245592002-6

SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 4, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25,

29, 32, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 52, 54, 62, 65, 67, 76, 77, 81, 87, 88, 93 e 98,
totalizando um Valor Total de RS 629.553,80 (seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos e
cinquenta e três reais e oitenta centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 29 de janeiro de 2024.

SecreTáèio Municipdí de Saúde
Portaria n."09/2021

PREFEITURA

Rua 15ae Novembro. 229 -Centro Bacabai - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
<3

5f Fls.n.®

Proc. n.°241101>2023

O

k/
Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 241101/2023, OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Material e Instrumentos (Odontológico/Hospitalar),
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.” 039/2023-SRP, para que
foi ADJUDICADO, em favor da empresa SEVEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO
HOSPITALAR LTDA sob CNPJ n.® 32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino

Franca, n.® 206, CEP 65.245-000, Aura, Peri Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone
(98) 98873-8647, representada por sua Proprietário a Sra, JESSICA SAMPAIO ALENCAR
sob CPF n.® 051.500.573-80 e C. 1, n.® 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 5, 6, 7,

11, 14, 15, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 41,46, 47,48, 49, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63,

64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 89,90, 91, 92, 94, 95, 96, 97,

99, 100 e 101, totalizando um Valor Total de RS 874.647,65 (oitocentos e setenta e quatro mil,
seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) e A L R DE MACEDO LTDA
sob CNPJ n." 48.902.046/0001-22, sediada na Rua 4, n.° 23, Planalto Anil, CEP 65.060-764,

São Luis/MA, e-mail imempreendimentosalr@hotmail.com, telefone (98) 98606-7990,
representada por seu Proprietário o Sr. AFONSO LUCAS RODRIGUES DE MACEDO sob
CPF n.° 068.228.363-06 e C. I. n.° 023245592002-6 SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 4, 8, 9,
10, 12, 13, 16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24, 25,29, 32,35,38,39,40,42,43,44,45,50,51,52,

54, 62, 65, 67, 76, 77, 81, 87, 88, 93 e 98, totalizando um Valor Total de RS 629.553,80

(seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos),

produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de

Saúde (Portaria n.® 09/2021), Bacabal/MA, 29 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

2^1 01 /2024Em,

Nome:

:z

PREFEITURA

Rua 15ae Novembro 229 -Centro Bacabai - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533 ● j*